

Утв. приказом Минфина РФ
от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 26 октября 2012 г.)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2016 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста г. Мурманска прогимназия № 24

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Комитет по образованию администрации г. Мурманска

Комитет по образованию администрации г. Мурманска

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

1/1/2016

51698367

5190104371

47701000

02111198

956

383

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитик и | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 1,403,279.48 | 23,884,189.31 | 4,842,290.95 | 30,129,759.74 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | 18,132.00 | 18,132.00 |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | 040 | 130 | - | - | 4,774,854.49 | 4,774,854.49 |
| в том числе поступления от наднациональных организаций и правительств | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | -50,280.34 | 21,804.46 | -28,475.88 |
| в том числе | | | | | | |
| доходы от реализации активов | 092 | 172 | - | -50,280.34 | - | -50,280.34 |
| из них | | | | | | |
| доходы от реализации нефинансовых активов | 093 | 172 | - | -50,280.34 | - | -50,280.34 |
| чрезвычайные доходы от операций с активами | 099 | 173 | - | - | 21,804.46 | 21,804.46 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | 1,403,279.48 | 23,934,469.65 | 27,500.00 | 25,365,249.13 |
| в том числе | | | | | | |
| субсидии | 101 | 180 | 1,403,279.48 | 23,846,229.69 | - | 25,249,509.17 |
| иные трансферты | 103 | 180 | - | - | 27,500.00 | 27,500.00 |
| иные прочие доходы | 104 | 180 | - | 88,239.96 | - | 88,239.96 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240 + стр. 250 + стр. 260+стр. 290) | 150 | 200 | 1,299,685.55 | 26,826,885.62 | 4,795,813.21 | 32,922,384.38 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | 104,133.86 | 20,950,898.95 | 982,424.25 | 22,037,457.06 |
| в том числе | | | | | | |
| заработная плата | 161 | 211 | 79,979.91 | 16,468,757.42 | 763,898.09 | 17,312,635.42 |
| прочие выплаты | 162 | 212 | - | 392,634.11 | - | 392,634.11 |
| начисления на выплаты по оплате труда | 163 | 213 | 24,153.95 | 4,089,507.42 | 218,526.16 | 4,332,187.53 |
| <i>Приобретение работ, услуг</i> | 170 | 220 | 599,295.62 | 3,803,219.08 | 443,764.65 | 4,846,279.35 |
| в том числе | | | | | | |
| услуги связи | 171 | 221 | - | 18,176.58 | 2,200.31 | 20,376.89 |
| транспортные услуги | 172 | 222 | - | - | 3,080.00 | 3,080.00 |
| коммунальные услуги | 173 | 223 | - | 3,136,434.14 | 50,131.11 | 3,186,565.25 |
| работы, услуги по содержанию имущества | 175 | 225 | 485,645.62 | 349,091.58 | 113,293.16 | 948,030.36 |
| прочие работы, услуги | 176 | 226 | 113,650.00 | 299,516.78 | 275,060.07 | 688,226.85 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| безвозмездные перечисления государственным | | | | | | |
| безвозмездные перечисления организациям, за исключением | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| перечисления наднациональным организациям и правительствам | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора | | | | | | |
| <i>Прочие расходы</i> | 250 | 290 | - | 6,520.00 | 48,233.91 | 54,753.91 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 260 | 270 | 596,256.07 | 2,066,247.59 | 3,321,390.40 | 5,983,894.06 |
| в том числе | | | | | | |
| амортизация основных средств и нематериальных активов | 261 | 271 | - | 1,532,838.69 | 51,089.92 | 1,583,928.61 |
| расходование материальных запасов | 264 | 272 | 596,256.07 | 533,408.90 | 3,270,300.48 | 4,399,965.45 |
| Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380) | 300 | | 103,593.93 | -242,696.31 | 46,477.74 | -92,624.64 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)</i> | 301 | | 103,593.93 | -2,942,696.31 | 46,477.74 | -2,792,624.64 |
| <i>Резервы предстоящих расходов</i> | 303 | | - | 2,700,000.00 | - | 2,700,000.00 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370) | 310 | | -6,236.07 | -448,822.19 | -13,251.10 | -468,309.36 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -655,953.08 | -15,499.92 | -671,453.00 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 32,830.00 | 1,041,743.95 | 35,590.00 | 1,110,163.95 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 410 | 32,830.00 | 1,697,697.03 | 51,089.92 | 1,781,616.95 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | -6,236.07 | 207,130.89 | 2,248.82 | 203,143.64 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 590,020.00 | 740,546.79 | 3,281,446.20 | 4,612,012.99 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 596,256.07 | 533,415.90 | 3,279,197.38 | 4,408,869.35 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение затрат | 371 | X | - | 21,159,655.59 | 4,126,522.08 | 25,286,177.67 |
| уменьшение затрат | 372 | X | - | 21,159,655.59 | 4,126,522.08 | 25,286,177.67 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.390 - стр.510) | 380 | | 109,830.00 | 206,125.88 | 59,728.84 | 375,684.72 |
| Операции с финансовыми активами (стр.410 + стр.420 + стр.440 +стр.460 + стр.470 +стр.480) | 390 | | 77,000.00 | -49,788.97 | 55,535.57 | 82,746.60 |
| <i>Чистое поступление средств учреждений</i> | 410 | | - | -67.87 | -36,261.43 | -36,329.30 |
| в том числе | | | | | | |
| поступление средств | 411 | 510 | 1,403,279.48 | 23,945,112.11 | 4,983,848.02 | 30,332,239.61 |
| выбытие средств | 412 | 610 | 1,403,279.48 | 23,945,179.98 | 5,020,109.45 | 30,368,568.91 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | 77,000.00 | -49,721.10 | 91,797.00 | 119,075.90 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 1,548,929.48 | 24,822,318.17 | 5,124,582.50 | 31,495,830.15 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 1,471,929.48 | 24,872,039.27 | 5,032,785.50 | 31,376,754.25 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|-----------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540) | 510 | | -32,830.00 | -255,914.85 | -4,193.27 | -292,938.12 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | -32,830.00 | -255,914.85 | -4,193.27 | -292,938.12 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 1,291,676.48 | 25,416,582.87 | 4,898,721.15 | 31,606,980.50 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 1,324,506.48 | 25,672,497.72 | 4,902,914.42 | 31,899,918.62 |

Руководитель _____ Ю.Р. Лимонов
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ Е.В. Кургузова
(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

_____ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Руководитель _____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

" " _____ 20 ____ г.